Num. 5

Boletin Oficial de Aragoén 09/01/2025

DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGISTICAY COHESION
TERRITORIAL

RESOLUCION de 19 de diciembre de 2024, de la Directora General de Administracion
Local, por la que se clasifica el puesto de Tesoreria del Ayuntamiento de Carifiena y la
Comarca de Campo de Cariiiena, reservado a funcionarios de Administraciéon Local
con habilitaciéon de caracter nacional.

Por Orden FOM/1664/2024, de 16 de diciembre, se ha aprobado la constitucién de la Agru-
pacién para el sostenimiento en comun de un unico puesto de Tesoreria, integrada por el
municipio de Carifiena y la Comarca Campo de Carifiena.

De conformidad con lo previsto en el articulo 92.bis de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Regu-
ladora de las Bases de Régimen Local, los articulos 5, 14, 24 a 26 y disposicion transitoria
sexta del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula el régimen juridico de
los funcionarios de Administracién Local con habilitacion de caracter nacional, articulo 242.a)
de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administracion Local de Aragdn, y en uso de las facultades
que me confiere el articulo 3.a) del Decreto 342/2001, de 18 de diciembre, del Gobierno de
Aragén, por el que se distribuyen las competencias ejecutivas de la Administracién de la Co-
munidad Auténoma de Aragon relativas a los funcionarios de Administracion Local con habili-
tacion de caracter nacional, asi como en el articulo 23 y siguientes del Decreto 214/2024, de
10 de diciembre, del Gobierno de Aragoén, por el que se aprueba la estructura organica del
Departamento de Fomento, Vivienda, Logistica y Cohesion Territorial,

Esta Direccion General ha resuelto:

Primero.— Clasificar el puesto de trabajo de Tesoreria de la Agrupacién para el sosteni-
miento en comun de ese Unico puesto integrada por el municipio de Carifiena y la Comarca
Campo de Carifiena, correspondiente a la subescala de Intervencidn-Tesoreria, de la Escala
de Funcionarios de Administracién Local con habilitacién de caracter nacional.

Segundo.— Esta Resolucion sera eficaz desde el dia siguiente al de su publicacion en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 19 de diciembre de 2024.

La Directora General de Administracion Local,
MARINA SEVILLA TELLO

784

csv: BOA20250109028



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/1177/2024, de 30 de septiembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda, Interior y Administración Pública.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/1564/2024, de 10 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	DECRETO 223/2024, de 27 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 56/2024, de 3 de abril, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Medio Ambiente y Turismo.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 225/2024, de 27 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se establece la estructura orgánica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1/2025, de 8 de enero, por la que se dispone el cese de personal eventual adscrito al Departamento de Presidencia, Economía y Justicia.
	ORDEN PEJ/2/2025, de 8 de enero, por la que se dispone el nombramiento de la Directora de la Oficina del Gobierno de Aragón en Bruselas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia.

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 219/2024, de 27 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D. Miguel Ángel Anía Rodríguez, como Director General de Transportes del Departamento de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Terri

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud (IACS), por la que se hace público el nombre de la persona candidata a ocupar una plaza de carácter laboral fijo, de la categoría de categoría T


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo en el Centro de Salud Miralbueno.
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo en el Centro de Salud Delicias Norte.
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo en el Centro de Salud Delicias Sur.
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo en el Centro de Salud Oliver.
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo en el Centro de Salud Univérsitas.
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo en el Centro de Salud de María de Huerva.
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2024, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se convoca procedimiento de selección para la provisión, con carácter temporal, de una plaza del Grupo Técnico de la Función Administrativa para apoyo jurídico, adscrit
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2024, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se convoca procedimiento de selección para la provisión, con carácter temporal por sustitución, de una plaza del Grupo Técnico de la Función Administrativa, adscrita a 

	AYUNTAMIENTO DE SABIÑÁNIGO 
	ACUERDO de 26 de diciembre de 2024, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público específica para el año 2024 para dar cumplimiento del objetivo previsto en la Ley 20/2021, de 28 de diciemb



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1669/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Ayuntamiento de Ainzón (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.
	ORDEN PEJ/1670/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Aguarón (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025
	ORDEN PEJ/1671/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alcolea de Cinca (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 20
	ORDEN PEJ/1672/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Almonacid de la Sierra (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso es
	ORDEN PEJ/1673/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Biescas (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.
	ORDEN PEJ/1674/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Canfranc (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.
	ORDEN PEJ/1675/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Esplús (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.
	ORDEN PEJ/1676/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Figueruelas (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-
	ORDEN PEJ/1677/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Fonz (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.
	ORDEN PEJ/1678/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Muel (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2024, de la Directora General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de Tesorería del Ayuntamiento de Cariñena y la Comarca de Campo de Cariñena, reservado a funcionarios de Administración Local con hab

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 9 de octubre de 2006, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambi
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental el Proyecto “Dinocamping Teruel”, en el término municipal de Teruel, prom
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación n.º 3 del Plan General de Ordenación Urbana de La Mata de los

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1679/2024, de 26 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes públicos no universitarios a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2024/2025.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2024, del Servicio Provincial de Teruel del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se concede autorización administrativa previa y de construcción de la instalación de alta tensión: Cierre desde CT 599
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública, de la instalación de producción de energía eléctrica: Parque Eólico Canteras IV. Expediente: G-EO-Z-2022/209.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Huesca, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y autorización de construcción, y la declaración de utilidad pública, de la modificación del proyecto de la línea de 

	AYUNTAMIENTO DE HÍJAR 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Híjar, para la obtención de licencia ambiental de actividades clasificadas de Proyecto de adecuación al Real Decreto 1432/2004, de 29 de agosto, según Orden AGM/920/2022, de 6 de junio, de la LMT Albalate-Urrea de Gaén.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, relativo al emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso- administrativo procedimiento abreviado número 272/2024. 

	ENTIDAD LOCAL MENOR DE PIEDRAFITA DE JACA
	RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2024, del Alcalde Pedáneo de la entidad local menor de Piedrafita de Jaca, por la que se aprueba inicialmente la modificación del Proyecto de Urbanización.




